Архангельская область

Муниципальное образование «Мирный»

Городской Совет депутатов Мирного

пятого созыва

(тридцать восьмая сессия)

Р Е Ш Е Н И Е

от «25» февраля 2016 года                                                                     № 171

О внесении изменений в Квалификационные требования для замещения

должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления

муниципального образования «Мирный», утвержденные решением

городского Совета депутатов Мирного от 07 февраля 2013 года № 343

В  соответствии  со статьей  7 закона Архангельской области от 27.09.2006

№ 222-12-ОЗ «О правовом регулировании муниципальной службы в

Архангельской области», руководствуясь статьей 25 Устава муниципального

образования «Мирный», городской Совет депутатов Мирного

Р Е Ш И Л :

1. Внести в Квалификационные требования для замещения должностей

муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального

образования «Мирный», утвержденные решением городского Совета депутатов

Мирного от 07 февраля 2013 года № 343 «Об утверждении Квалификационных

требований для замещения должностей муниципальной службы в органах

местного самоуправления муниципального образования «Мирный» (далее –

Квалификационные требования), следующие изменения:

1.1. В подпункте 1.1 раздела 1 Квалификационных требований слово

«профессионального» исключить;»;

1.2. Пункт 2.1 раздела 2 Квалификационных требований изложить в

следующей редакции:

 2

«2.1. Основные квалификационные требования к уровню образования для

замещения:

1) высших, главных и ведущих должностей муниципальной службы –

высшее образование;

2) старших и младших должностей муниципальной службы – высшее

образование или среднее профессиональное образование.»;

1.3. Подпункт 2.2 раздела 2 Квалификационных требований дополнить

абзацем вторым следующего содержания:

«Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в

течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные

требования к стажу муниципальной службы (государственной службы) или

стажу работы по специальности для замещения ведущих должностей

муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы

(государственной службы) или стажа работы по специальности.»;

1.4. В разделе 4 Квалификационных требований слово

«профессионального» исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Мирного                                                        Ю.Б. Сергеев